



## THE KCP LIMITED

CIN: L65991TN1941PLC001128  
"Ramakrishna Buildings", 2, Dr. P.V. Cherian Crescent,  
Egmore, Chennai - 600 008. Ph.: 66772600  
E-mail: investor@kcp.co.in www.kcp.co.in

### NOTICE

Notice is hereby given that the 81st Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on **Wednesday, the 10th August 2022 at 10.30 a.m. through Video Conference (VC) Other Audio Visual Means (OAVM)**. In view of continuing social distancing norms due to Covid-19, the Ministry of Corporate Affairs (MCA), vide its General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 5th May, 2020, the latest being 2/2022 dated 5th May, 2022 and Securities Exchange Board of India (SEBI) vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRP/P/2022/62 dated 13th May, 2022, and other applicable circulars issued in this regard, have allowed the companies to conduct AGM through VC/OAVM till 31st December, 2022 without physical presence of Members at a common venue.

In accordance with the applicable provisions of the Act and the said Circulars of MCA and SEBI, the 81st AGM of the Company shall be conducted exclusively through VC/OAVM.

The Annual Report of the Company for the year 2021-2022 including the Financial Statements for the year ended March 31, 2022 ("Annual Report") along with Notice of the AGM will be sent by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants ("Depository") and the Company's Registrar and Transfer Agent M/s. Integrated Registry Management Services Private Limited, Pursuant to the applicable MCA circulars and SEBI circulars, the requirement of sending physical copy of the Notice and Annual Report to the members has been dispensed with.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, as amended, the company is pleased to provide e-voting facility to its Members enabling them to cast their vote electronically for all the resolutions as set in the Notice for 81st Annual general Meeting (the Notice) dated 18th May 2022. The Company has availed the e-voting services as provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

The Board of Directors have appointed Sri. Balu Sridhar, Partner AK Jain & Associates, Company Secretaries, Chennai or failing him, Sri. Pankaj Mehta, Partner, AK Jain & Associates, Company Secretaries, Chennai as a Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and e-voting at the AGM in a fair and transparent manner. The e-voting period commences on Saturday, the 6th August 2022 (IST 9.00 am) ends on Tuesday, the 9th August 2022 (IST 5.00 pm). The e-voting module shall be disabled by NSDL, for voting thereafter.

The voting rights of Members shall be as per the number of equity shares held by them as on the cutoff date which is 03/08/2022. The Notice has been sent to all the Members, whose names appeared in the Register of Member / Record of Depositories as on 08/07/2022.

Members who have not received Notice and the Annual Report may download the same from the website of the Company through the link [http://kcp.co.in/downloads/financial-results/Annual\\_report\\_2022.pdf](http://kcp.co.in/downloads/financial-results/Annual_report_2022.pdf) or download the Notice from the website of National Securities Depository Limited (NSDL), i.e. <http://www.evoting.nsdl.com>.

The Members are requested to read the instructions pertaining to e-voting as provided in the Notice carefully. Any query /concern /grievances connected with voting by electronic means, may be addressed to the Company by writing to The Company Secretary, The KCP Limited, "Ramakrishna Buildings" 2, Dr. P.V.Cherian Crescent, Egmore, Chennai - 600 008 Tel. : (044) 66772622, email : [vjaycs@kcp.co.in](mailto:vjaycs@kcp.co.in)

Place : Chennai  
Date : July 17, 2022

For THE KCP LIMITED  
V. KAVITHA DUTT  
JOINT MANAGING DIRECTOR

NAGARJUNA SAGAR DAM



**KCP**  
CEMENT  
BUILT TO LAST  
BUILDING THE NATION SINCE 1952

17/07/2022  
Business line



# தி கேசிபி லிமிடெட்

CIN: L65991TN1941PLC001128

"ராமகிருஷ்ணா பில்டிங்ஸ்" 2, டாக்டர். பி. வி. செரியன் கிரசன்ட், எழும்பூர், சென்னை 600 008. Ph.: 66772600 ஈ-மெயில்: investor@kcp.co.in www.kcp.co.in

## அறிவிப்பு

இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுவது என்னவென்றால், தொடரும் சமூக இடைவெளி நெறிமுறைகளால், நிறுவனங்கள் விவகாரத் துறை அமைச்சகத்தின் கற்றறிக்கை எண். 14/2020 தேதி ஏப்ரல் 8, 2020, 17/2020 தேதி ஏப்ரல் 13, 2020, 20/2020 தேதி மே 5, 2020 சமீபத்திய 2/2022 தேதி மே 5, 2020 படியும் செபி அமைப்பின் கற்றறிக்கை எண். SEBI/HO/CFD /CMD2/CIRP/P/2022/62 தேதி மே 13, 2022 ன் படியும் இது தொடர்பான பிற பொருநதுகிற கற்றறிக்கைகளின் படியும் நிறுவனங்கள், வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தை உறுப்பினர்களின் நேரடி வருகை இல்லாமல், பொதுவான மையம் ஒன்றில், காணொலி காட்சி / பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் வாயிலாக, டிசம்பர் 31, 2022 வரை நடத்த அனுமதி அளித்துள்ளதற்கு இணங்க, நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களின் 81வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் (AGM), ஆகஸ்ட் 10, 2022 புதன்கிழமையன்று காலை 10.30 மணிக்கு நடைபெறும்.

சட்டத்தின் பொருந்தத்தக்க கூறுகளுக்கு இணங்கவும் நிறுவனங்கள் விவகாரத் துறை அமைச்சகத்தின் / செபி அமைப்பின் மேற்குறிப்பிட்ட கற்றறிக்கைகளின் படியும் நிறுவனத்தின் 81வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டமானது, பிரத்யேகமாக காணொலி / பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் வாயிலாக நடத்தப்படும்.

மார்ச் 31, 2022 உடன் நிறைவடைந்த நிதி ஆண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கை (வருடாந்திர அறிக்கை) உள்ளிட்ட நிறுவனத்தின் வருடாந்திர அறிக்கை, வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பு உடன் கூடியதாக, நிறுவனத்துடன் அல்லது சம்பந்தப்பட்ட டொபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்கள் (டொபாசிட்டரி) உடன் மற்றும் நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் மாற்றாக முகவர் மெசர்ஸ், இண்டிக்ரேட்டட் ரிஜிஸ்டரி மேனேஜ்மென்ட் சர்வீசஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் உடன் தங்கள் இ-மெயில் முகவரிகளைப் பதிவு செய்து கொண்டுள்ள அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் இ-மெயில் மூலமாக அனுப்பி வைக்கப்படும். நிறுவனங்கள் விவகாரத் துறை அமைச்சகத்தின் / செபி அமைப்பின் பொருந்தத்தக்க கற்றறிக்கைகளின் படி உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கையின் காசித வடிவ நகல்களை அனுப்பி வைக்க வேண்டும் என்ற அவசியம் இல்லை.

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013-ன் பிரிவு 108-ன் கூறுகளுக்கு இணங்கவும் நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள் 2014- ன் விதி 20-ன் படியும் மாற்றியமைக்கப்பட்டதன் படியான செபி (LODR) நெறிமுறைகள் 2015-ன் நெறிமுறை 44-ன் படியும், நிறுவனமானது, மே 18, 2022 தேதியிட்ட 81வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பில் (அறிவிப்பு) கண்டுள்ள அனைத்து தீர்மானங்களுக்கும் தங்கள் உறுப்பினர்கள், மின்னணு வழிமுறையில் வாக்குகளை அளித்திட இ-வோட்டிங் வசதியை மகிழ்ச்சியுடன் வழங்குகிறது. இதற்காக, நிறுவனம், தேசிய காப்புறுதி வைப்பிடு லிமிடெட் (NSDL) -ன் இ-வோட்டிங் சேவைகளைப் பெறுகிறது.

வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் தொலைவு இ-வோட்டிங் நடைமுறையையும் இ-வோட்டிங் அளிப்பதையும் நேர்மையான முறையில் வெளிப்படையாக நடைபெறுவதை காட்டுவதற்கும் கூர்ந்தாய்வாளராக (Scrutinizer) ஆக, இயக்குநர்கள் குழு, சென்னை நிறுவன செயலர்கள் AK ஜெயின் அசோசியேட்ஸ் கூட்டாளர் திரு. பாலு ஸ்ரீதர் அவர்களை நியமனம் செய்துள்ளது. அவர் தவறும் பட்சத்தில் சென்னை நிறுவன செயலர்கள் AK ஜெயின் அசோசியேட்ஸ் கூட்டாளர் திரு. பங்கஜ் மேத்தா அவர்களை நியமனம் செய்துள்ளது.

இ-வோட்டிங் அளிக்கும் காலம் : ஆகஸ்ட் 6, 2022 சனிக்கிழமை அன்று இந்திய நேரப்படி காலை 9.00 மணிக்கு துவங்கும். ஆகஸ்ட் 9, 2022 செவ்வாய்க்கிழமை அன்று இந்திய நேரப்படி மாலை 5.00 மணிக்கு முடிவடையும். அதன்பிறகு, இ-வோட்டிங் சாதனம், NSDL - ஆல் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டு விடும்.

கெடுத் தேதியான 03-08-2022 தேதிப்படி, உறுப்பினர்கள் தாங்கள் வைத்துள்ள சமஸ்கித பங்குகளின் எண்ணிக்கையின் அடிப்படையில் அவர்களுடைய வாக்கு அளிக்கும் உரிமை அமையும். 08-07-2022 தேதி வரை, உறுப்பினர் பதிவேடு / டொபாசிட்டரி பதிவேடு ஆகியவற்றில் இடம்பெற்ற அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் அறிவிப்பு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது.

அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை கிடைக்கப் பெறாத உறுப்பினர்கள், அவற்றை பின்வரும் இணைய இணைப்பிலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம் : [http://kcp.co.in/downloads/financial-results/Annual\\_report\\_2022.pdf](http://kcp.co.in/downloads/financial-results/Annual_report_2022.pdf) அல்லது NSDL-ன் <http://www.evotng.nsd.com> இணையதளத்திலிருந்து அறிவிப்பை பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.

அறிவிப்பில் இ-வோட்டிங் தொடர்பான விதிமுறைகளை கவனமாக வாசிக்கும்படி உறுப்பினர்கள் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். மின்னணு வழிமுறையில் வாக்கு செலுத்துவது குறித்து ஏதேனும் விசாரணை /கவலை /குறை இருக்குமேயானால் அது பற்றி நிறுவனத்திற்கு பின்வரும் முகவரிக்கு எழுத்துப்பூர்வமாக அனுப்பி வைக்க வேண்டும் : நிறுவன செயலர், தி கேசிபி லிமிடெட், "ராமகிருஷ்ணா கட்டிடம்" 2, டாக்டர். பி. வி. செரியன் கிரசன்ட், எழும்பூர், சென்னை - 600 008 தொலைபேசி : (044) 66772622

இ-மெயில் : [vljaycs@kcp.co.in](mailto:vljaycs@kcp.co.in)

தி கேசிபி லிமிடெட்டுக்காக

இடம் : சென்னை  
நாள் : ஜூலை 17, 2022

V. கவிதா தத்  
இணை நிர்வாக இயக்குநர்



17/07/22  
Dina mani.